
Stránka 1 z 4 

 

  

                                     Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn.sukls155390/2012 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

                                                                   SARIDON


tablety 

 

                                            paracetamolum,propyphenazonum,coffeinum 

 
Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého lékaře nebo 

lékárníka. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

 Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

 Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. 

 Pokud se do 3 dnů v případě horečky nebo do 5 dnů v případě bolesti nebudete cítiti lépe nebo pokud 

se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 
 

Co naleznete v této příbalové informaci  

1. Co je SARIDON a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete SARIDON  užívat  

3. Jak se  SARIDON užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak SARIDON uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. CO JE SARIDON A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Saridon  je kombinace analgetických a antipyretických léčivých látek s malým množstvím 

kofeinu. Tyto látky jsou pečlivě vyváženy, aby pomohly od  bolestí a snižovaly horečku. 

Saridon
 
je určen k mírnění bolesti při bolestech hlavy, zubů, menstruační bolesti a  bolesti po operačních 

zákrocích. 

Saridon je určen k mírnění bolesti a tlumění horečky při akutním zánětu horních cest dýchacích a chřipce. 

Přípravek je určen pro dospělé a mladistvé od 12 let. 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE SARIDON UŽÍVAT  

 

Neužívejte Saridon  

 jestliže jste alergický(a) na léčivé  látky nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku (uvedenou 

v bodě 6). 

 jestliže jste alergický(á) na některé léky tlumící bolest a horečku jako jsou pyrazolony a 

příbuzné látky(fenazon, aminofenazon, metamizol), na některé přípravky k léčbě 

revmatického onemocnění, které obsahující fenylbutazon nebo na acetylsalicylovou 

kyselinu 

 jestliže trpíte enzymatickou poruchou-nedostatečností glukózo-6-fosfátdehydrogenázy 

(projevuje se hemolytickou anémií-rozpadem červených krvinek) 

 jestliže trpíte hepatální porfyrií (enzymatické onemocnění) 

 jestliže máte vážně poškozena játra 


